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Formularz przekroczenia granicy polsko-ukraińskiej dla transportu 

ciężarowego z pomocą humanitarną dla Ukrainy 

Szanowni Państwo, 

Departament Ceł Ministerstwa Finansów uprzejmie informuje, że na stronie 

https://pomagamukrainie.gov.pl/ udostępniony został specjalny Formularz przekroczenia 

granicy polsko-ukraińskiej dla transportu ciężarowego z pomocą humanitarną dla Ukrainy, 

którego wypełnienie uprości procedurę wysyłki pomocy humanitarnej o wartości powyżej 

1000 EUR na Ukrainę przez graniczne przejścia drogowe w Dorohusku i Korczowej.  

Istotą uproszczenia jest to, że pojazdy, które przemieszczają się na przejście graniczne z 

wykorzystaniem tylko tego formularza, są już automatycznie awizowane na wskazanym 

przejściu. Ich obsługa jest ułatwiona gdyż pojazdy będą specjalnie oznakowane a cała 

procedura nie wymaga dopełniania jakichkolwiek innych formalności celnych w systemie 

AES w urzędzie celnym wewnętrznym.  

Z formularza mogą korzystać osoby organizujące wysyłkę towarów unijnych, których 

transport rozpoczyna się nie tylko w Polsce, ale także w innych krajach członkowskich. Jeżeli 

organizator transportu z pomocą humanitarną (towary unijne) z innego kraju nie może sam 

posłużyć się formularzem, ze względu na brak możliwości podpisania dokumentu profilem 

zaufanym, to powinien skontaktować się z organizacją charytatywną albo instytucją 

publiczną w Polsce, która może w jego imieniu wypełnić i podpisać formularz (nie jest 

wymagane pełnomocnictwo). 

Tym samym: 

Towary do 1000 EUR mogą być zgłaszane do procedury wywozu ustnie w urzędzie 

granicznym. 

Towary powyżej 1000 EUR – podmiot może skorzystać z 2 alternatywnych rozwiązań: 

 zgłoszenie elektroniczne do procedury wywozu składane do systemu AES, lub  

 użycie specjalnego formularza awizacyjnego, o którym mowa powyżej. 

 

Informacje o publikacji 

Data wysyłki: 07.03.2022 r. 

Komórka odpowiedzialna: Departament Ceł MF 

https://puesc.gov.pl/komunikaty-mf
https://pomagamukrainie.gov.pl/

	Newsletter nr Z/16/2022
	Formularz przekroczenia granicy polsko-ukraińskiej dla transportu ciężarowego z pomocą humanitarną dla Ukrainy


